ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1406/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de guardas de trânsito nos horários de entrada e saída, na escola XV de Junho,
localizado na rua Ministro Luiz Gallotti, (bairro Cidade Nova).

JUSTIFICATIVA:

Pais de alunos relatam a dificuldade de pegar seus filhos em segurança, devido o trânsito
no local ser bastante intenso, os moradores podem contar somente com um lado da rua
para estacionar, e fica exatamente no  lado contrário da escola oferecendo riscos constante
para pais, alunos e moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE ABRIL DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD